
Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 20.06. - 26.06.

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
20.06.

Ba ckerb sen sup pe

Pu ten ge schnet zel tes in Brok ko li-
Rahmso ße G, G1, M, Me, La, S, Sn

Nu deln oder

Reis

Sa lat*

Des sert*

Ba ckerb sen sup pe

Kai ser schmarrn; ohne Ro si nen G,

G1, Ei, M, Me, La

mit Ap fel mus oder 

Va nil le so ße G, G1, M, Me, La

Sa lat*

Des sert*

Spa ghet ti G, Ei

To ma ten so ße à la Ita lia S

Di
21.06.

Fläd le sup pe

Cur ry wurst in pi kan ter Ketch up -
so ße  Sn

Wel len schnitt pom mes

Sa lat*

Des sert*

Fläd le sup pe

Grün kern küch le mit To ma te und
Käse über ba cken G5, Ei, G

Röst kar to� eln

Quark dip*

Sa lat*

Des sert*

Mi
22.06.

Do
23.06.

Bär lauch sup pe

La sa gne Bo lo gne se G, G1, Ei, M, Me, La, S

Sa lat*

Des sert*

Bär lauch sup pe

"Greek style"; Grill kä se auf Ge mü -
se me di ter ra ner Art; (Kä se zu be rei -
tung mit Stär ke über zug) M, Me, La

Sa lat*

Des sert*

Rie sen-Rös ti mit Lachs Fi, M, Me, La, Sn

Fr
24.06.

Sup pe

Hähn chen Cor don bleu Ei, G, G1

Bra ten so ße S, Sn

Kar to� elk ro ket ten (G), Ei, (Sb), M, Me, La,

(S)

Sa lat*

Des sert*

Sup pe

Ge mü se-Früh lings rol le G, G1, S, Sn

Ge mü se so ße "süß-sau er" Sb

Reis

Sa lat*

Des sert*

3

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 27.06. - 03.07.

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
27.06.

Grieß klöß chen sup pe

Klei ne Rost brat würst chen vom
Schwein 

Kar to� el pü ree Me, La

Ap fel rot kohl oder

Ge mü se

Sa lat*
(...)

Grieß klöß chen sup pe

Tor tel lo ni "Pri ma ve ra" in Mas car -
po ne-Bär lauchso ße G, G1, Ei, M, Me, La,

S

Sa lat*

Des sert*

Di
28.06.

Broc co li creme sup pe

Hähn chen brust �let "Ha waii" mit
Ana nas und Käse über ba cken

Pom mes Dau phi ne Ei, M, Me, La

Sa lat*

Des sert*

Broc co li creme sup pe

Schwä bi sche Kä se spätz le G, G1, Ei, M,

Me, La

Sa lat*

Des sert*

Top fen knö del (BIO) G, G1, Ei, (Sb), M,

Me, La, (Sf), (S)

Va nil le so ße G, G1, M, Me, La

Mi
29.06.

Do
30.06.

Buch sta ben sup pe

Spa ghet ti G, Ei

Soße Bo lo gne se vom Rind und
Schwein G, G1, S

Sa lat*

Des sert*

Buch sta ben sup pe

Rie sen-Rös ti "ve ge ta risch" M, Me, La, S

Sa lat*

Des sert*

Rot barsch � let Fi, Ei, G, G1

Dill rahmso ße G, G1, M, Me, La, S

Reis

Fr
01.07.

Sup pe

Rin der gu lasch mit Ka rot ten schei -
ben in Rahmso ße G, G1, M, Me, La, S

Sem mel knö del G, G1, Ei

Sa lat

Des sert

Sup pe

Piz za To ma te-Moz za rel la G, G1, (K),

(Fi), (Sb), M, Me, La, (Sf), (S), (Sn), (Se)

Sa lat*

Des sert*

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 04.07. - 10.07.

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
04.07.

Spar gel sup pe M, Me, La

Rin der ge schnet zel tes in Bra ten so -
ße Sn

Spätz le

Sa lat*

Des sert*

Spar gel sup pe M, Me, La

Veg gie-Bur ger mit G, G1, (Sb), (M), (Me),

(La), Se

Grün kern küch le G5, Ei, G

Wed ges

Sa lat

Des sert

Di
05.07.

To ma ten sup pe

Pa nier tes Schwei ne schnit zel G, G1

Bra ten so ße S, Sn

But ter ge mü se M, Me, La

Kar to� el rös ti

Sa lat*

Des sert

To ma ten sup pe

Rata touille-Can nel lo ni in gel ber
Pa pri ka so ße mit Hanf sa men G, G1,

M, Me, La

Sa lat*

Des sert*

Pa nier te Fisch stäb chen G, G1, Fi

Kar to� el pü ree Me, La

Bun tes Ge mü se "na tu rell"

Mi
06.07.

Do
07.07.

Grieß klöß chen sup pe

Stein ofen piz za "Ge �ü gel sa la mi"
 G, G1, M, Me, La

Blech piz za"Mar ghe ri ta" G, G1, (K), (Fi),

(Sb), M, Me, La, (Sf), (S), (Sn), (Se)

Des sert*

Sa lat*

Grieß klöß chen sup pe

Piz za To ma te-Moz za rel la G, G1, (K),

(Fi), (Sb), M, Me, La, (Sf), (S), (Sn), (Se)

Sa lat*

Des sert*

Fein schme cker Rei be ku chen G, G1,

Ei

Ap fel mus 

Fr
08.07.

Sup pe

Ge grill te Hähn chen keu le

Reis oder

Kräu ter kar to� eln mit Chi li

Sa lat*

Des sert*

Sup pe

Spätz le-Pilz pfan ne mit

Pilz ra gout nach "Jä ger Art" G, G1, M,

Me, La, S

Sa lat*

Des sert*

3, 20 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 11.07. - 17.07.

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
11.07.

Blu men kohl creme sup pe G, G1, M, Me,

La, S

Pa nier tes Pu ten schnit zel G, G1

Kräu ter kar to� eln

But ter ge mü se M, Me, La

Sa lat

Des sert

Blu men kohl creme sup pe G, G1, M, Me,

La, S

Gnoc chi G, G1

Grill ge mü se "Me di ter ra ner Art"

grü nes Pes to

Sa lat*

Des sert

Di
12.07.

Fläd le sup pe

Ham bur ger "klas sisch" mit G, G1, (Sb),

(M), (Me), (La), Se

Rin der hacksteak und G, G1, Ei

Wel len schnitt pom mes

Sa lat*

Des sert*

Fläd le sup pe

Ge mü se-Maul ta schen; mit Ei über -
ba cken G, G1, Ei, S

To ma ten so ße S

Kar to� el sa lat*

Sa lat

Des sert

Mi
13.07.

Do
14.07.

Ba ckerb sen sup pe

Hähn chen gy ros mit Zwie beln

Tz at zi ki Me, La

Fla den brot G, G1, (Ei), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf),

(Se)

Sa lat*

Des sert*

Ba ckerb sen sup pe

Ap fel stru del (BIO) G, G1, (Sb), (Sf)

Va nil le so ße G, G1, M, Me, La

Sa lat*

Des sert*

Ri ga to ni "Sal via"; Fei ne Ri ga to ni in
ei ner fruch ti gen To ma ten so ße mit
me di ter ra nem Ge mü se und Sal -
bei, köst lich ab ge schmeckt G, G1, S

Fr
15.07.

Sup pe

Chi li con car ne vom Rind

dazu Reis oder

Bröt chen G

Sa lat*

Des sert*

Sup pe

Kar to� el ta sche mit Frisch kä se-Fül -
lung Me, La

But ter ge mü se M, Me, La

Kräu ter dip Me, La

Sa lat*

Des sert*

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 18.07. - 24.07.

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
18.07.

Bu� et

Sa lat

Des sert

Bu� et

Sa lat

Des sert

Di
19.07.

Broc co li creme sup pe

Grill schne cke 

Brat kar to� eln mit Speck und Ge -
mü se 

Sa lat

Des sert

Bun tes Ge mü se "na tu rell"

Broc co li creme sup pe

Pfann ku chen mit sü ßen Fül lun gen
ODER G, G1, Ei, M, Me, La

Sa lat*

Des sert*

Spa ghet ti G, Ei

Ve ge ta ri sche Bo lo gne se G, G1, G3, S

Mi
20.07.

Do
21.07.

Buch sta ben sup pe

Hähn chen-Knus per schnit zel G, G1,

G3

Ge �ü gel so ße M, Me, La, S

mit Wed ges

und bun tem Gar ten ge mü se

Sa lat*

Des sert*

Buch sta ben sup pe

La sa gne "Spi n aci" G, G1, Ei, M, Me, La, S

Sa lat*

Des sert*

Fr
22.07.

Sup pe

Ma ri nier tes Schwei ne �eisch "süß-
sau rer" Soße G, G1, Sb

Bas ma ti reis

Sa lat*

Des sert*

Sup pe

Ve ge ta ri sche Mouss a ka; mit Soja
G, G1, G3, Sb, M, Me, La, S

Sa lat*

Des sert*

3

3, 20

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 25.07. - 29.07.

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
25.07.

Maul ta schen sup pe Ei, G

La sa gne Bo lo gne se vom Rind G, G1,

Ei, M, Me, La, S

Sa lat*

Des sert*

Maul ta schen sup pe Ei, G

Dampf nu deln mit G, G1, Ei, M, Me, La

Va nil le so ße G, G1, M, Me, La

Sa lat*

Des sert*

Rühr ei Ei, M, Me, La

Rahms pi nat M, Me, La

Salz kar to� eln

Di
26.07.

Ba ckerb sen sup pe

Pu ten ge schnet zel tes in Brok ko li-
Rahmso ße G, G1, M, Me, La, S, Sn

Reis oder

Nu deln

Sa lat*

Des sert*

Ba ckerb sen sup pe

Spa ghet ti mit G, Ei

Kä se so ße und G, G1, M, Me, S

Fa la fel bäll chen Sn

Sa lat*

Des sert*

Pa nier tes Li man da-Fisch � let mit G,

G1, Fi, M, Me, La

Band nu deln und Ei, G

Asia ti scher Ge mü se so ße Sb

Mi
27.07.

Do
28.07.

Sommerferien Sommerferien Sommerferien

Fr
29.07.

Sommerferien Sommerferien Sommerferien

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 20.06. - 26.06.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
20.06.

KA00016Backerbsensuppe
Enthält:

23432Putengeschnetzeltes in Brokkoli-
Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie , Senf

KA00009Nudeln oder
Enthält:

KA00011Reis
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00016Backerbsensuppe
Enthält:

32527Kaiserschmarrn; ohne Rosinen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

88966mit Apfelmus oder
Enthält:

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00012Spaghetti
Enthält: Gluten , Eier

32578Tomatensoße à la Italia
Enthält: Sellerie

Di
21.06.

KA00018Flädlesuppe
Enthält:

24032Currywurst in pikanter Ketchupsoße
Enthält: Senf

56812Wellenschnittpommes
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00018Flädlesuppe
Enthält:

KA00093Grünkernküchle mit Tomate und
Käse überbacken
Enthält: Dinkel , Eier , Gluten

32812Röstkarto�eln
Enthält:

EZ0043Quarkdip
Enthält: *

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Mi
22.06.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 20.06. - 26.06.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Do
23.06.

KA00085Bärlauchsuppe
Enthält:

24360Lasagne Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00085Bärlauchsuppe
Enthält:

24745"Greek style"; Grillkäse auf Gemüse
mediterraner Art; (Käsezubereitung mit
Stärkeüberzug)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

32475Riesen-Rösti mit Lachs
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
Senf

Fr
24.06.

KA00010Suppe
Enthält:

KA00041Hähnchen Cordon bleu
Enthält: Eier , Gluten , Weizen

23560Bratensoße
Enthält: Sellerie , Senf

56838Karto�elkroketten
Enthält: (Gluten) , Eier , (Soja) , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , (Sellerie)

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00010Suppe
Enthält:

2840Gemüse-Frühlingsrolle
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie , Senf

24705Gemüsesoße "süß-sauer"
Enthält: Soja

KA00011Reis
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 27.06. - 03.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
27.06.

KA00030Grießklößchensuppe
Enthält:

32073Kleine Rostbratwürstchen vom
Schwein
Enthält:

KA00042Karto�elpüree
Enthält: Milcheiweiß , Laktose

24719Apfelrotkohl oder
Enthält:

32779Gemüse
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00030Grießklößchensuppe
Enthält:

24337Tortelloni "Primavera" in
Mascarpone-Bärlauchsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di
28.06.

KA00020Broccolicremesuppe
Enthält:

32447Hähnchenbrust�let "Hawaii" mit
Ananas und Käse überbacken
Enthält:

56810Pommes Dauphine
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00020Broccolicremesuppe
Enthält:

24333Schwäbische Käsespätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

56509Topfenknödel (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte) ,
(Sellerie)

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

Mi
29.06.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 27.06. - 03.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Do
30.06.

KA00019Buchstabensuppe
Enthält:

KA00012Spaghetti
Enthält: Gluten , Eier

24720Soße Bolognese vom Rind und
Schwein
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00019Buchstabensuppe
Enthält:

32770Riesen-Rösti "vegetarisch"
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00076Rotbarsch�let
Enthält: Fisch , Eier , Gluten , Weizen

32598Dillrahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

KA00011Reis
Enthält:

Fr
01.07.

KA00010Suppe
Enthält:

23216Rindergulasch mit Karottenscheiben
in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

56807Semmelknödel
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00040Salat
Enthält:

KA00081Dessert
Enthält:

KA00010Suppe
Enthält:

56704Pizza Tomate-Mozzarella
Enthält: Gluten , Weizen , (Krebstiere) , (Fisch) ,
(Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
(Schalenfrüchte) , (Sellerie) , (Senf) , (Sesam)

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 04.07. - 10.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
04.07.

KA00015Spargelsuppe
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23213Rindergeschnetzeltes in Bratensoße
Enthält: Senf

KA00025Spätzle
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00015Spargelsuppe
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

89477Veggie-Burger mit
Enthält: Gluten , Weizen , (Soja) , (Milch) ,
(Milcheiweiß) , (Laktose) , Sesam

KA00093Grünkernküchle
Enthält: Dinkel , Eier , Gluten

32819Wedges
Enthält:

KA00040Salat
Enthält:

KA00081Dessert
Enthält:

Di
05.07.

KA00017Tomatensuppe
Enthält:

32136Paniertes Schweineschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

23560Bratensoße
Enthält: Sellerie , Senf

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

56836Karto�elrösti
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

KA00081Dessert
Enthält:

KA00017Tomatensuppe
Enthält:

24336Ratatouille-Cannelloni in gelber
Paprikasoße mit Hanfsamen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

56489Panierte Fischstäbchen
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

KA00042Karto�elpüree
Enthält: Milcheiweiß , Laktose

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält:

Mi
06.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 04.07. - 10.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Do
07.07.

KA00030Grießklößchensuppe
Enthält:

2889Steinofenpizza "Ge�ügelsalami"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

56708Blechpizza"Margherita"
Enthält: Gluten , Weizen , (Krebstiere) , (Fisch) ,
(Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
(Schalenfrüchte) , (Sellerie) , (Senf) , (Sesam)

EZ0061Dessert
Enthält: *

EZ0153Salat
Enthält: *

KA00030Grießklößchensuppe
Enthält:

56704Pizza Tomate-Mozzarella
Enthält: Gluten , Weizen , (Krebstiere) , (Fisch) ,
(Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
(Schalenfrüchte) , (Sellerie) , (Senf) , (Sesam)

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

56808Feinschmecker Reibekuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

88966Apfelmus
Enthält:

Fr
08.07.

KA00010Suppe
Enthält:

56459Gegrillte Hähnchenkeule
Enthält:

KA00011Reis oder
Enthält:

32852Kräuterkarto�eln mit Chili
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00010Suppe
Enthält:

KA00025Spätzle-Pilzpfanne mit
Enthält:

24362Pilzragout nach "Jäger Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 11.07. - 17.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
11.07.

23905Blumenkohlcremesuppe
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

32427Paniertes Putenschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

32811Kräuterkarto�eln
Enthält:

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00040Salat
Enthält:

KA00081Dessert
Enthält:

23905Blumenkohlcremesuppe
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

32824Gnocchi
Enthält: Gluten , Weizen

32727Grillgemüse "Mediterraner Art"
Enthält:

KA00061grünes Pesto
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

KA00081Dessert
Enthält:

Di
12.07.

KA00018Flädlesuppe
Enthält:

89477Hamburger "klassisch" mit
Enthält: Gluten , Weizen , (Soja) , (Milch) ,
(Milcheiweiß) , (Laktose) , Sesam

32040Rinderhacksteak und
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

56812Wellenschnittpommes
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00018Flädlesuppe
Enthält:

32728Gemüse-Maultaschen; mit Ei
überbacken
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

32578Tomatensoße
Enthält: Sellerie

EZ0152Karto�elsalat
Enthält: *

KA00040Salat
Enthält:

KA00081Dessert
Enthält:

Mi
13.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 11.07. - 17.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Do
14.07.

KA00016Backerbsensuppe
Enthält:

32443Hähnchengyros mit Zwiebeln
Enthält:

KA00007Tzatziki
Enthält: Milcheiweiß , Laktose

89521 Fladenbrot
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , (Soja) , (Milch) ,
(Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte) ,
(Sesam)

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00016Backerbsensuppe
Enthält:

89127Apfelstrudel (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , (Soja) ,
(Schalenfrüchte)

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

24376Rigatoni "Salvia"; Feine Rigatoni in
einer fruchtigen Tomatensoße mit
mediterranem Gemüse und Salbei,
köstlich abgeschmeckt
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

Fr
15.07.

KA00010Suppe
Enthält:

KA00095Chili con carne vom Rind
Enthält:

KA00011dazu Reis oder
Enthält:

KA00039Brötchen
Enthält: Gluten

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00010Suppe
Enthält:

KA00082Karto�eltasche mit Frischkäse-
Füllung
Enthält: Milcheiweiß , Laktose

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00008Kräuterdip
Enthält: Milcheiweiß , Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 18.07. - 24.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
18.07.

KA00032Bu�et
Enthält:

KA00040Salat
Enthält:

KA00081Dessert
Enthält:

KA00032Bu�et
Enthält:

KA00040Salat
Enthält:

KA00081Dessert
Enthält:

Di
19.07.

KA00020Broccolicremesuppe
Enthält:

32079Grillschnecke
Enthält:

32813Bratkarto�eln mit Speck und
Gemüse
Enthält:

KA00040Salat
Enthält:

KA00081Dessert
Enthält:

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält:

KA00020Broccolicremesuppe
Enthält:

32533Pfannkuchen mit süßen Füllungen
ODER
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00012Spaghetti
Enthält: Gluten , Eier

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Sellerie

Mi
20.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 18.07. - 24.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Do
21.07.

KA00019Buchstabensuppe
Enthält:

32448Hähnchen-Knusperschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste

23585Ge�ügelsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32819mit Wedges
Enthält:

32724und buntem Gartengemüse
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00019Buchstabensuppe
Enthält:

24352Lasagne "Spinaci"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Fr
22.07.

KA00010Suppe
Enthält:

24101Mariniertes Schweine�eisch "süß-
saurer" Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja

32838Basmatireis
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00010Suppe
Enthält:

23371Vegetarische Moussaka; mit Soja
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 25.07. - 29.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Mo
25.07.

KA00033Maultaschensuppe
Enthält: Eier , Gluten

24360Lasagne Bolognese vom Rind
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00033Maultaschensuppe
Enthält: Eier , Gluten

32522Dampfnudeln mit
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

23375Rührei
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32803Salzkarto�eln
Enthält:

Di
26.07.

KA00016Backerbsensuppe
Enthält:

23432Putengeschnetzeltes in Brokkoli-
Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie , Senf

KA00011Reis oder
Enthält:

KA00009Nudeln
Enthält:

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00016Backerbsensuppe
Enthält:

KA00012Spaghetti mit
Enthält: Gluten , Eier

32592Käsesoße und
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Sellerie

32766Falafelbällchen
Enthält: Senf

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0061Dessert
Enthält: *

32471Paniertes Limanda-Fisch�let mit
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

KA00035Bandnudeln und
Enthält: Eier , Gluten

24705Asiatischer Gemüsesoße
Enthält: Soja

Mi
27.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speisenplan GTO RSO 20.06. bis 31.07.2022 25.07. - 29.07.
Allergeninformationen

Menü Vegetarisch Menü 3

Do
28.07.

Sommerferien Sommerferien Sommerferien

Fr
29.07.

Sommerferien Sommerferien Sommerferien

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Ge�ügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

01 Farbsto�

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

05 geschwefelt

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zuckerart und Süßungsmittel

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 ko�einhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel

G6 Kamut

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sul�te (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


